
 

Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042    -      fax 0881/611170   -  C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711       
sito Web:  www.scuolesancirofg.edu.it  -  e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    posta certificata  fgee01100l@pec.istruzione.it     

 

 

 
 

 

  

Ministero dell’Istruzione e del Merito 

   
 
          

Ufficio Scolastico Regionale per la Puglia di Bari 

Ufficio V -  Ambito territoriale di Foggia 

Scuole dell’infanzia e primaria  del primo ciclo dell’istruzione 

“San Ciro” di Foggia 

                                      

 
 

 
ALL’ALBO E SITO WEB DELL’ISTITUTO  

AGLI ATTI DEL PROGETTO  
 
Oggetto: Assunzione incarico di Responsabile unico del procedimento (RUP) - Oggetto: Azione di informazione, 
comunicazione e pubblicità ex ante autorizzazione del Progetto: Programma Operativo Complementare (POC) 
“Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il Fondo di Rotazione 
(FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.- Avviso pubblico prot. n. 33956 del 
18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle studentesse e 
degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
Codice identificativo progetto 10.2.2A-FDRPOC-PU-2022-43  
CUP:I74C22000090001 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTA la Legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 
accesso ai documenti amministrativi” e ss. mm. ii.;  
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 
in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo  
 VISTA la Legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti 
alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa";  
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 
dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss. mm. ii. 
 VISTO il Decreto Interministeriale 129 del 28 agosto 2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 
gestione amministrativo  
VISTO il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, e ss.mm.ii; 
VISTO l’Avviso pubblico prot. n. 33956 del 18/05/2022 di realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento 
delle competenze delle studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza; 
VISTA la proposta progettuale presentata da questa istituzione scolastica- Candidatura N. 1077782; 
VISTO il Decreto direttoriale AOOGABMI n. 27 del 21/06/2022 di approvazione delle graduatorie delle istituzioni 
scolastiche ammesse a finanziamento; 
VISTA la nota Prot. AOOGABMI-53714 del 21/06/2022 di autorizzazione al progetto Programma Operativo 
Complementare (POC) “Per la Scuola, competenze e ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 finanziato con il 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it




 

Scuole  “S. Ciro” – 71122  Foggia -  Via  Labriola - Tel  0881 /614042    -      fax 0881/611170   -  C.M. FGEE01100L   -   C.F. 80005560711       
sito Web:  www.scuolesancirofg.edu.it  -  e-mail   FGEE01100L@istruzione.it  -    posta certificata  fgee01100l@pec.istruzione.it     

 

 

Fondo di Rotazione (FdR)– Obiettivi Specifici 10.1, 10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1.- Avviso pubblico 
prot. n. 33956 del 18/05/2022 – Realizzazione di percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze delle 
studentesse e degli studenti e per la socialità e l’accoglienza  
RILEVATA la necessità di individuare il responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione del 
Progetto di cui all’Avviso MIUR prot. n. 33956 del 18 maggio 2022 
 

DETERMINA 
 
 di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP), ai sensi dell’art. 31 del D. L.vo n. 50/2016, 
per la realizzazione del progetto di cui all’Avviso MIUR prot. n. 33956  del 18 maggio 2022, per la realizzazione di 
percorsi educativi volti al potenziamento delle competenze  di base degli studenti e studentesse  e per la socialità 
e l’accoglienza. Obiettivo specifico 10.2 Miglioramento delle competenze chiave degli allievi. Sotto Azione 10.2.2 
A - Azioni specifiche per la scuola del I ciclo -Sottoazione 10.2.2A Competenze di base- codice identificativo 
progetto 10.2.2A-FSEPON-PU-2022-43. 
La durata dell’incarico è pari alla durata complessiva di espletamento del Progetto medesimo. 
Il Responsabile Unico del Procedimento, nell’espletamento dell’incarico, si avvarrà dell’assistenza e del supporto 
tecnico-specialistico del Direttore S.G.A. 
L’incarico sarà svolto secondo le attribuzioni stabilite all’art. 31 del D.Lg.vo 18 aprile 2016, n. 50. 
Si comunica che, per l’obbligo della trasparenza e della massima divulgazione, tutti gli atti di interesse 
comunitario, relativi allo sviluppo del PON, saranno tempestivamente visibili anche sul sito della Scuola. 
Il presente incarico è immediatamente esecutivo ed è pubblicato all’Albo sul sito istituzionale dell’Istituto. 
 
 
 

Il Dirigente Scolastico  
dott.ssa Tiziana Zappatore 

firmato digitalmente 
 

 

http://www.scuolesancirofg.edu.it/
mailto:FGEE01100L@istruzione.it

		2023-01-14T12:36:00+0100
	Tiziana Zappatore




